
COMUNE DI BORGO VELINO
SERVIZIO: AREA TECNICA

COPIA

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N. 107 DATA 27-07-2020

OGGETTO:    Redazione della Condizione Limite di Emergenza secondo
quanto previsto dall'OCDPC n.171/14 per il Comune di Borgo Velino -
liquidazione Ing. Alessandra Spadoni

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Visto il Decreto Sindacale  n° 6 del 1 luglio 2019  con il quale è stato rinnovato l’ incarico a tempo
determinato part-time ai sensi dell’ art. 110 c. 1 del D.Lgs. 267/00 sull’ ordinamento degli Enti locali , per la
copertura del posto di Responsabile dell’ Ufficio Tecnico – Area Tecnico Manutentiva e per la gestione
complessiva dell’ Ufficio Tecnico Comunale all’ Arch. Aldo LANGONE;

Visto il regolamento di contabilità

Visto lo statuto dell’ Ente;

Vista l’Ordinanza del Capo Dipartimento di Protezione Civile n. 171 del 19 giugno 2014 e Decreto del Capo
Dipartimento di Protezione Civile del 4 agosto 2014;

Vista La Deliberazione di G.M. n. 59 del 19/06/2019, con la quale si prendeva atto:
della Determinazione Regione Lazio del 28 giugno 2015, n. G00555, riguardante il Programma
regionale degli interventi di miglioramento sismico su edifici strategici già verificati, del Programma
di interventi strutturali su edifici privati e Piano delle indagini di Microzonazione Sismica e Condizione
Limite dell'Emergenza;
del finanziamento al comune di Borgo Velino del contributo fondo Stato di cui all’allegato n.4 della
Determinazione Regione Lazio del 28 giugno 2015, n. G00555, per complessivi €. 3.000,00 per la
redazione dello studio di Condizione Limite dell'Emergenza;
del finanziamento di cui alla Determinazione Regione Lazio del 28 giugno 2015, n. G00555, ancora
ottenibile come verificato per le vie brevi dal responsabile Area Tecnica Comunale a condizione di
affidare nel più breve tempo possibile l’incarico per lo studio di Condizione Limite di Emergenza;

Che con medesima deliberazione si dava mandato al Responsabile dell’Area Tecnica Comunale di procedere
con l’affidamento di un incarico professionale, ad un tecnico professionista esperto nel campo, volto allo
studio della Condizione Limite di Emergenza da redigere secondo quanto previsto dall’OCDPC n.171/14;

Che con determinazione dell’area tecnica n.97/2019 il servizio di redazione della Condizione Limite di
Emergenza secondo quanto previsto dall’OCDPC n.171/14, veniva affidato all’Ing. Alessandra Spadoni con
studio in via Majorana n.49 Rieti 02100 partita Iva 01151410576, per l’importo di € 3.000,00
omnicomprensivo di onorari,spese,cassa previdenza ed iva;



Dato atto che con nota assunta al prot. com.le il 26.08.2019 al n. 3295 il tecnico incaricato trasmetteva all’
Ente la C.L.E. ;

Dato atto che che mail del 01.12.2019 l’Area Tutela del Territorio Regione Lazio rilevava difformità alla
C.L.E. inviata e richiedeva integrazioni;

Dato atto che con mail del 28.01.2020 l’ Ing. Alessandra Spadoni trasmetteva le richiese integrazioni all’
Area Tutela del Territorio Regione Lazio ;

Dato atto che mail del 16.11.2020 l’Area Tutela del Territorio Regione Lazio comunicava all’ Ing. Alessandra
Spadoni la conclusione dell’ istruttoria della C.L.E. e che è in attesa della determina regionale di
certificazione;

Dato atto che la redazione della C.L.E. si può ritenere conclusa e si può pertanto liquidare la relativa
prestazione professionale al tecnico incaricato , Ing. Alessandra Spadoni;

Vista la fattura n.1/19 del 07.10.2019 protocollata in data 10.10.2019 con n.3582   dell’importo di €
3.000,00 omnicomprensivo,   emessa dall’Ing. Alessandra Spadoni ed inerente il servizio professionale di
redazione della Condizione Limite di Emergenza secondo quanto previsto dall’OCDPC n.171/14 per il Comune
di Borgo Velino;

Visto il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 50/16 e s.m.i.;

                                                                        DETERMINA

per quanto precede e che forma  parte integrante e sostanziale del presente atto,

Di liquidare all’Ing. Alessandra Spadoni  la fattura n.1/19 del 07.10.2019 protocollata in data 10.10.2019
con n.  dell’importo di € 3.000,00 omnicomprensivo, inerente il servizio professionale di redazione della
Condizione Limite di Emergenza secondo quanto previsto dall’OCDPC n.171/14 per il Comune di Borgo
Velino;

Di dare atto che la somma necessaria è disponibile sul bilancio 2020 al cap. n. 3590/1 int. 11.02-
1.03.02.11.999;

Di dare atto che l’ Ing. Alessandra Spadoni risulta in regola con gli adempimenti previdenziali e contributivi
come da certificazione in atti;

Di dare mandato all’ufficio ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento relativo al presente
provvedimento previa la verifica del DURC se scaduto e del tracciamento dei flussi finanziari alla data di
effettiva liquidazione.

 Cig: Z8F29041AA

Lì, 27-07-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to (Arch. Aldo Langone)



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

Visto il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura
finanziaria con impegno del bilancio del corrente esercizio, in conformità all’art. 183
del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

si fa presente che la determina  e' arrivata in data odierna 24.11.2020 all'ufficio
ragioneriaIL RESP. SERVIZIO
ANNA DE SANTIS

Li’ 24-11-2020

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI  RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U.
approvato con D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Li’ 24-11-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA
F.to (ANNA DE SANTIS)

E’ copia conforme all’originale

Lì, 27-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                                                   (Arch. Aldo Langone)

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi a partire dal  27-11-2020                numero di pubblicazione  407

            IL MESSO COMUNALE


